РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.12.2018

                   № 175                        п. Красноармейский
О долгосрочном прогнозе социально-экономического развития Красноармейского сельского поселения на период до 2030 года

В целях реализации основных приоритетов социально-экономического развития Красноармейского сельского поселения в долгосрочной перспективе:
1. Утвердить долгосрочный прогноз социально-экономического развития Красноармейского сельского поселения на период до 2030 года согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Красноармейского сельского поселения

А.С. Богуш

Управляющий делами
Администрации Орловского района

З.Н. Дегтярева

Приложение

к распоряжению
Администрации
Красноармейского сельского поселения
от 29.12.2018 № 175
ПРОГНОЗ

 долгосрочного социально-экономического развития Красноармейского сельского поселения на период до 2030 года
12013
	№п/п
	Основные показатели
	Единица

измерения
	2017 год,

отчет

	2018 год,

оценка
	Прогноз

	2019

год
	2020

год
	2021

 год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025
год

	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	1
	Индекс потребительских

цен
	процентов к предыду-щему году
	102,4
	101,8
	104,1
	102,8
	103,0
	103,0
	103,0
	103,0
	103,0
	101,4
	101,5
	102,0
	102,0
	102,0

	2.
	Продукция

сель​ского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	в действующих це​нах
	тыс. рублей
	1663,8
	1795,3
	1938,9
	2094,0
	2261,6
	2356,6
	2441,4
	2558,6
	2712,1
	2907,4
	3151,6
	3454,2
	3827,3
	4286,5

	в сопоставимых це​нах
	процентов к предыдущему году

	3.
	Объем инвестиций за счет всех источников финансиро​вания

	в действующих це​нах
	тыс. рублей
	1179,9
	1338,0
	5140,0
	3200,0

	2400,0
	2697,6
	3034,8
	3441,1
	3709,5
	3998,8
	4310,8
	4647,0
	5009,5
	5400,2

	в сопоставимых це​нах
	процентов к предыдущему году

	4.
	Ввод жилья, всего
	тыс. кв. м
	0,688
	0,688
	0,47
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	процентов к предыдущему году

	5.
	Оборот розничной торговли

	в действующих це​нах
	тыс. рублей
	3307,4
	3540,0
	3787,8
	4052,9
	4336,6
	4640,2
	4983,5
	5357,3
	5753,7
	6179,5
	6531,7
	6904,0
	7297,5
	7713,5

	в сопоставимых це​нах
	процентов к предыдущему году

	6.
	Объем платных услуг населению

	в действующих це​нах
	тыс. рублей
	701,4
	750,5
	803,1
	859,3
	919,5
	985,7
	1056,7
	1132,8
	1214,3
	1301,7
	1395,5
	1495,9
	1603,6
	1719,1

	в сопоставимых це​нах
	процентов к предыдущему году

	7.
	Фонд заработной платы

	в действующих це​нах, всего
	тыс. рублей
	140343,3
	149886,6
	160113,1
	171820,1
	181945,7
	192680,5
	204048,6
	216087,5
	228836,7
	242338,0
	256635,9
	271777,5
	287812,3
	304793,3

	процентов к предыдущему году

	8.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	23108,1
	24702,6
	26407,1
	27797,4
	29522,4
	31326,7
	33394,3
	35598,3
	37947,7
	40452,3
	43081,6
	45925,0
	48956,1
	52187,2

	процентов к предыдущему году

	106,5
	106,9
	105,3
	106,2
	106,1
	106,6
	106,6
	106,6
	106,6
	106,5
	106,6
	106,6
	106,6

	9.
	Среднесписочная численность
	Чел.
	464
	469
	473
	480
	485
	484
	488
	494
	493
	498
	504
	502
	508
	513

	процентов к предыдущему году
	100,8
	100,9
	100,8
	101,5
	101,0
	99,8
	100,8
	101,2
	99,8
	101,0
	101,2
	99,6
	101,2
	101,0

	10.
	Прибыль прибыль​ных предприятий

	в действующих це​нах
	тыс. рублей
	1416,5
	1510,0
	1611,2
	1735,2
	1874,0
	1990,2
	2115,6
	2251,0
	2397,3
	2555,5
	2726,7
	2912,1
	3113,1
	3331,0

	темп роста в дей​ствующих ценах
	процентов к предыдущему году
	106,5
	106,6
	106,7
	107,7
	108,0
	106,2
	106,3
	1006,4
	106,5
	106,6
	106,7
	106,8
	106,9
	107,0

2
PAGE
4